
	[image: ]
	НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА АККРЕДИТАЦИИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
РЕСПУБЛИКАНСКОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
«БЕЛОРУССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЦЕНТР АККРЕДИТАЦИИ»




	[image: ]
	Приложение № 1 к аттестату аккредитации № BY/112 153.01



	
	Приложение 
	

	
	к аттестату аккредитации 
	

	
	№ BY/112 153.01
	

	
	от 09.02.2024
	

	
	на бланке № ____
	

	
	на 2 листах
	

	
	редакция 01
	



ДОПОЛНЕНИЕ №1 от 16 октября 2025 года
к области аккредитации от 22 сентября 2025 года
органа по сертификации систем менеджмента
Общества с ограниченной ответственностью 
«Центр специальной оценки и сертификации»

Системы менеджмента на соответствие требованиям: 
СТБ ISO 9001, СТБ ISO 45001
	[bookmark: _Hlk100303042]№
п/п
	Наименование области объекта оценки соответствия
	Код области объекта оценки соответствия
	Обозначение НПА и (или) ТНПА, устанавливающих требования к

	
	
	код Европейской организации по аккредитации
	код
	объекту оценки соответствия
	порядку сертификации



	1
	2
	3
	4
	5
	6

	33
	Текстиль и текстильные изделия
	4
	13, 14
	СТБ ISO 9001-2015
	Правила подтверждения соответствия1

	34
	Машины и оборудование
	18
	28, 3312
	СТБ ISO 9001-2015
	Правила подтверждения соответствия1

	35
	Прочее транспортное оборудование
	22
	302, 3317
	СТБ ISO 45001-2020
	Правила подтверждения соответствия1


	1 [bookmark: _Hlk78369449]1Правила подтверждения соответствия Национальной системы подтверждения соответствия Республики        Беларусь, утв. постановлением Госстандарта от 25.07.2017 № 61




  Системы менеджмента на соответствие требованиям: СТБ ISO 14001
	№
п/п
	Наименование области объекта оценки соответствия
	Код области объекта оценки соответствия
	Обозначение НПА и (или) ТНПА, устанавливающих требования к

	
	
	код Европейской организации по аккредитации
	код
	объекту оценки соответствия
	порядку сертификации



	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Пищевые продукты, напитки, табачные изделия
	3
	10
	СТБ ISO 14001-2017
	Правила подтверждения соответствия1

	2
	Электрическое и оптическое оборудование
	19
	26, 27
	СТБ ISO 14001-2017
	Правила подтверждения соответствия1


2 1Правила подтверждения соответствия Национальной системы подтверждения соответствия Республики        Беларусь, утв. постановлением Госстандарта от 25.07.2017 № 61


	
	
	

	
	
	
	
	


Руководитель органа
по аккредитации
Республики Беларусь – 
директор государственного 
предприятия «БГЦА»							Т.А.Николаева

	__________________________
подпись ведущего эксперта по аккредитации
	16.10.2025
дата принятия решения
	Лист 1 Листов 5



	__________________________
подпись ведущего эксперта по аккредитации
	16.10.2025
дата принятия решения
	Лист 5 Листов 5
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